
越前市

１．補正予算の内訳 (単位：千円)

補 正 額

6,100 

8,300 

11,000 

2,100 

3,600 

31,100

２．補正予算の財源
(単位：千円)

補 正 額

2,385 

2,401 

2,250 

10,164 

13,900 

31,100 

３．予算の規模
(単位：千円)

補 正 前 補 正 額 補 正 後

33,740,950 31,100 33,772,050 

19,404,090 　　　　　－ 19,404,090 

2,402,507 　　　　　－ 2,402,507 

55,547,547 31,100 55,578,647 

　この結果、今議会に提案の一般会計９月補正予算の総額は、３億４,９３０万円とな
ります。
　８月専決を合わせると、豪雨関連事業の総額は、１億４,２６０万円となります。

　農業施設災害復旧事業債　5,800千円
　林業施設災害復旧事業債　7,000千円
　土木施設災害復旧事業債　1,100千円

 林業施設災害復旧事業

 治山施設災害復旧事業

 河川補助災害復旧事業

　文室町外　　　全 4ヵ所

　下中津原町外　全 3ヵ所

　中山町　　　　   1ヵ所

分 担 金 及 び 負 担 金

説　   　　　　　　　　明

特 別 会 計

一 般 会 計 0.1

　農業施設災害復旧事業分担金　2,205千円
　治山施設災害復旧事業分担金　  180千円

会 計 別 伸び率
(％)

　河川災害復旧費国庫補助金

　農業施設災害復旧事業県補助金

　繰越金

国 庫 支 出 金

繰 越 金

平成２５年度９月補正予算(第５号)の概要

事 業 名 内　   　　　　　　　　訳

区 分

 農業施設補助災害復旧事業

 農業施設災害復旧事業

　下別所町外　　全 2ヵ所

　牧町外　　　　全14ヵ所

　平成２５年度９月補正予算(第４号)において、７月３０日及び８月１日の豪雨に伴

う災害復旧事業などを計上しているが、さらに、８月２３日及び８月２４日の豪雨に

おいて発生した災害に早急に対応するため、災害復旧事業に所要額を追加計上した。

　その結果、一般会計の補正額は３,１１０万円となり、補正後の一般会計予算総額

は、補正前に比べ０．１％の伸びとなった。

合 計

計

県 支 出 金

市 債

　　　－

0.1

企 業 会 計

合 計

　　　－


